
2024-25 年度 

 

WEEKLY REPORT ROTARY CLUB OF FUKUSHIMA WEST. D2530 

 
 
 

令和 7年 5月 12日㈪ 第 29回 通算第 1727回例会 
 

• 例会日／月曜日 12：30 • 例会場／ウェディング エルティ ☎（024）535ー6188 

事務所／福島市万世町２－５ 福島銀行本店内９F ☎（024）536-1010・FAX（024）536-1011 Ｅメール／ f-rotary@guitar.ocn.ne.jp 

 

第 
2530 福島西ロータリークラブ会報 地区 

奉仕プロジェクト 

  委員会委員長 
 

会長 寺 島 英 樹 

幹事  佐 藤 宗 弘 

 宮 﨑 秀 剛 

佐 藤 卓 立  会報写真担当 

（１） 

 
 
◇開会点鐘        宮﨑 秀剛 会長エレクト 
◇国歌斉唱 

ロータリーソング 
 「我らの生業」 
ソングリーダー 

黒澤 信之 会員 
 
 
 
 
 
◇四つのテスト唱和 

久米 允彦 会員 
 
 
 
 
 
 
◇お客様紹介並びにビジター紹介 
 米山記念奨学生   イェプ・シャオティン さん 
◇米山記念奨学金給付（4月・5月分） 

◇委嘱状伝達式【米山記念奨学会関連】 
米山記念奨学生カウンセラー  黒澤 信之 会員 

＊宮﨑秀剛会長エレクトより代読 

福島西ロータリークラブ 宮﨑 秀剛 会長エレクト 
＊大平謹一郎会員より代読 

◇5月誕生祝い 
 西形 健吉 会員    昭和20年5月28日 
 事務局 小澤 陽子 様 昭和50年5月 5日 

◇会長エレクトあいさつ 宮﨑 秀剛 会長エレクト 

皆さま、本日はお忙しい中、例会にご出席いただき、
誠にありがとうございます。 
本日は、寺島会長がご身内にご不幸があり、ご喪中

のため、私が代理でご挨拶をさせていただきます。会
長ご自身も出席を心から望んでおられましたが、やむ
を得ず欠席となりましたこと、どうぞご理解賜ります
ようお願い申し上げます。 
 私も本日は業務のため例会途中で中座する形となり
ます。大変申し訳ありませんがご理解のほど宜しくお
願いします。 
さて、本日はうれしいご報告がございます。 

本年度の米山記念奨学生として、マレーシア出身のイ 

第 29回例会 点鐘 12:30 



福島西ロータリークラブ会報 

 

令和 7年 5月 12日 

（２） 

ェプ・シャオティンさんを当クラブにお迎えすること
となりました。イェプ・シャオティンさん、ようこそ
私たちのクラブへ。これからの一年間が、実り多く、
充実したものとなりますよう、クラブ一同でしっかり
と支えてまいります。どうぞよろしくお願いいたしま
す。 
最後に、次年度の例会場についてのお知らせがござ

います。昨今の物価上昇の影響を受け、現在使用して
おります会場の利用料が大幅に高騰しており、クラブ
運営に大きな影響を及ぼしております。これを受けま
して、今年度、次年度の理事会にて例会場について慎
重に協議を重ねております。 
詳細は別途ご案内申し上げますが、会員の皆さまに

はご不便をおかけいたしますことをお詫び申し上げま
すとともに、今後とも変わらぬご理解とご協力をお願
い申し上げます。 
 以上、簡単ではございますが、会長代理としてのご
挨拶とさせていただきます。 
本日もどうぞよろしくお願いいたします。 
 
◇米山記念奨学生ウエルカム乾杯  
＊ノンアルコール飲料にて 
      米山記念奨学会 大平 謹一郎 委員長 

◇幹事報告           佐藤 宗弘 幹事 
 今週17日（土）は地区研修・協議会がパルセ飯坂

にて開催されます 
次年度役員・理事の方々対象となっておりますの 
で、参加の皆様には宜しくお願いいたします 
また19日の例会にて5分程度の報告をいただきます
ので、重ねて宜しくお願いいたします 

 5月のロータリーレート1ドル142円となっておりま
す 

 
 
 
◇出席・スマイリングボックス
小委員会報告 

久米 允彦 会員 
 
 
 
 
 
 
〇宮﨑秀剛会長エレクト 
 米山記念奨学生のイェプ・シャオティンさん、よう

こそ福島西RCにお越しくださいました。これから1年
間、どうぞよろしくお願いします。 

〇佐藤宗弘幹事 

米山記念奨学生イェプ・シャオティンさんを歓迎い
たします。1年間宜しくお願いいたします。 

〇黒澤信之会員 
 今年度の米山カウンセラーを仰せつかりました。テ
ィンさんを皆様、宜しくお願いいたします。 

〇西形健吉会員 
 誕生祝、ありがとうございます。お祝いをいただけ
るのは嬉しいですが、もう年はとりたくありません。 

〇久米允彦会員 
 イェプ・シャオティンさん、これから宜しくね。愛
称はティンさんでいいですね。 

 
朝倉久仁男会員／大平謹一郎会員／佐久間政文会員
／佐藤卓立会員／宍戸順一会員／髙梨哲男会員／高
橋智弘会員／野尻榮一会員／松林克次会員 
 
 
 
 
 
◇公共イメージ委員会 

佐藤 卓立 委員長 
 「ロータリーの友」5月号

紹介  
 
 
 
 
◇2025-26年度 年次計画書提出のお願い 

佐藤 卓立 副幹事 
＊地区研修・協議会参加のお願いも兼ねて 
 
◇本日のプログラム 

2025-26学年度 米山記念奨学生を歓迎して 
         カウンセラー 黒澤 信之 会員 

米山記念奨学生 イェプ・シャオティン さん 

◇閉会点鐘       宮﨑 秀剛 会長エレクト 
◇会報カメラ担当 
公共イメージ委員会      佐藤 卓立 委員長 

委員会報告 

スマイリング BOX集計 15件 29,000 円 

ご協力頂きました皆さん、ありがとうございました。 

 

 


